Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau 

diancam dengan pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan Tindak pidana 

dilakukan dengan nilai barang bukti atau kerugian yang ditimbulkan akibat dari 

tindak pidana tidak lebih dari Rp. 2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah)”.  

Namun dalam penjelasan selanjutnya pada Pasal 5 ayat (2) s/d ayat (4) Perja 

No.15/2020 adanya pengecualian pada Pasal 5 ayat (1), antara lain: “Tindak pidana 

terkait harta benda terdapat kriteria atau keadaan yang bersifat kasuistik menurut

[...]

surat atau foto yang isinya memberatkan atau menghina, dan ancaman pidana 

atas pencemaran nama baik melalui surat atau foto dapat dikenakan sanksi 

pidana penjara paling lama hanya 1 (satu) Tahun 4 (empat) bulan atau pidana 

denda paling banyak 4.500,- (empat ribu lima ratus) rupiah. Jaksa merasa 

bahwa kasus ini sesuai dengan kriteria dapat diberlakukannya penghentian 

penuntutan berdasarkan keadilan restorative berdasarkan Pasal 5 ayat (1) 

19 M. S. H. Ari Darman, Dewa Gede Sudika Mangku, Op.Cit, hlm.